
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510 	 Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No. 002/2023 – 2ºCRS/SESPA
CONTRATANTE: 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: MUNDIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 41. 40.437.772/0001-00.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para atender as necessidades do 
2º Centro Regional de Saúde – 2ºCRS e do Centro de Saúde de São Cae-
tano de Odivelas – CSSCO, conforme Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 
008/2023-SEPLAD, ARP nº 006/2023-SEPLAD/PA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 991/2020.
ASSINATURA: 08/08/2023.
VALOR: R$ 10.678,56 (dez mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta 
e seis centavos).
VIGÊNCIA: 09/08/2023 à 09/08/2024.
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
- 2º CRS:
Gestão/Unidade: 200107
Fonte: 01500100203-00000.
Programa de Trabalho: 908338.
Elemento de Despesa: 339030.
PI: 4120008338C
- CSSCO:
Gestão/Unidade: 200107
Fonte: 01500100203-00000.
Programa de Trabalho: 908288.
Elemento de Despesa: 339030.
PI: 1040008288C.
ORDENADOR
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No. 004/2023-2ºCRS/SESPA
CONTRATANTE: 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: RCVR DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
15.300.567/0001-50.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para atender as necessidades do 
2º Centro Regional de Saúde – 2ºCRS e do Centro de Saúde de São Cae-
tano de Odivelas – CSSCO, conforme Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 
008/2023-SEPLAD, ARP nº 008/2023 SEPLAD/PA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 991/2020.
ASSINATURA: 08/08/2023.
VALOR: R$ 7.863,84 (sete mil oitocentos e sessenta e três reais e oitenta 
e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 09/08/2023 à 09/08/2024.
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
- 2º CRS:
Gestão/Unidade: 200107
Fonte: 01500100203-00000.
Programa de Trabalho: 908338.
Elemento de Despesa: 339030.
PI: 4120008338C
- CSSCO:
Gestão/Unidade: 200107
Fonte: 01500100203-00000.
Programa de Trabalho: 908288.
Elemento de Despesa: 339030.
PI: 1040008288C.
ORDENADOR
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No. 005/2023-2ºCRS/SESPA
CONTRATANTE: 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: MARACAJAÚ DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
22.720.363/0001-34.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
ALIMENTOS DE USO COMUM (perecíveis e não perecíveis), para atender as 
necessidades do Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas – CSSCO, 
conforme Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022-SEPLAD, ARP nº 
018/2022- SEPLAD/PA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 991/2020.
ASSINATURA: 09/08/2023.

VALOR: R$ 69.648,00 (Sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 09/08/2023 à 09/08/2024.
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Gestão/Unidade: 200107
Fonte: 01500100203-00000.
Programa de Trabalho: 908288.
Elemento de Despesa: 339030.
PI: 1040008288C.
ORDENADOR
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No. 007/2023-2ºCRS/SESPA
CONTRATANTE: 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 42.479.008/0001-22.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
ALIMENTOS DE USO COMUM (perecíveis e não perecíveis), para atender as 
necessidades do Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas – CSSCO, 
conforme Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022-SEPLAD, ARP nº 
020/2022- SEPLAD/PA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 991/2020.
ASSINATURA: 09/08/2023.
VALOR: R$ 3.875,52 (Três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cin-
quenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 09/08/2023 à 09/08/2024.
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Gestão/Unidade: 200107
Fonte: 01500100203-00000.
Programa de Trabalho: 908288.
Elemento de Despesa: 339030.
PI: 1040008288C.
ORDENADOR
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 974636

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 758 DE DIÁRIAS DE 17/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do Curso de Gerência e Fiscalização de Contratos na 
Administração Pública, na Escola de Governança do Estado do Pará.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém-PA Período: 21/08 à 25/08/2023
Servidor: Maria Luiza Gomes de Andrade Função: Agente de Artes Práticas 
CPF:468363282-15 mat.5155746-1.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 974814
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 757 DE DIÁRIAS DE 17/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do Curso de Qualificação instrumentos de Gestão e Plane-
jamento do SUS que será realizado pela ETSUS no município de Igarapé-Açú.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Igarapé-Açú-PA Período: 21/08 à 25/08/2023
Servidores: Francisco de Sales Neves Neto Função: Diretor do 3ºCRS 
CPF:645188092-20 mat.5971561-1 Pablo Roberto Moreira dos Reis Fun-
ção: Assessor de Gabinete CPF:962439102-53 mat.5892813-4 Rita de 
Cássia da Silva Paiva Função: Agente Administrativo CPF:210841142-91 
mat.54186174-2 Jhon Lenon Jardim da Silva Função: Chefe da Divisão de 
Vigilância em Saúde CPF:042083702-70 mat.5971645-1 Ana Carolina Fer-
reira Galvão Função: Chefe da Divisão Administrativa CPF:001374982-09 
mat.5971559-1.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 974783
PORTARIA Nº  755 DE  DIARIAS 17/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica para busca ativa dos agravos referentes 
a acidentes  de trabalho nos prontuários dos estabelecimentos de saú-
de, garantindo a redução das subnotificações e alcance dos indicadores 
municipais e monitoramento no sistema de informação de notificação de 
agravos (SINAN NET).
Origem: Castanhal-Pa.


